
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Callabiana.  Responsabile Procedimento: Castaldelli Enrica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

REGIONE PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI CALLABIANA 
 

Frazione Fusero,3 ~ 13821 CALLABIANA (BI) 
Telefono 015/745288 ~ Fax 015/745288 ~ Email callabiana@ptb.provincia.biella.it 

C.F. 81000450023 ~ P.IVA 01580330023 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 40 DEL 01/10/2025 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

Verbale di determinazione del Responsabile del Servizio 
 
OGGETTO: 
FORNITURA PER ATTREZZATURA ELETTRICA PER LA CUCINA DEL RISTORANTE 
ERBAVOGLIO INSERITO NEL PROGETTO "FONDO PER LA VALORIZZAZIONE E LA 
PROMOZIONE DELLE AREE TERRITORIALI 
SVANTAGGIATE CONFINANTI CON LE REGIONI A STATUTO SPECIALE. ANNUALITÀ 
2018, 2019 E 2020. “CALLABIANA: ECOLOGIA, OUTDOOR, FITNESS E RELAX.- 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 E SS.MM.II. ALLA 
DITTA CARLOANGELA SRL.- DI DETERMINA A CONTRARRE .-CIG: B53FD6B9AF- CUP: 
D88I21000020001 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio, 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Eni Locali”; VISTI gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001;  

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.2/2025 di nomina di Responsabile del Servizio;  

RILEVATA la propria competenza ad assumere il presente provvedimento in qualità di Responsabile di 

Servizio, ai sensi di provvedimenti vigenti sopra citati;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2025/2027, approvato con deliberazione C.C. n.36 del 13/12/2024; 

PREMESSO CHE:  
 Il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21 settembre 2020, registrato dalla Corte dei conti in 

data 27 ottobre 2020 al n. 2395, e pubblicato nella GU del 24 novembre 2020 , ha individuato i 
destinatari del Fondo, nonché i criteri per la ripartizione tra le due macroaree Valle d'Aosta e Friuli-
Venezia Giulia, gli ambizioni di intervento, le limitazioni e le procedure di finanziamento , le modalità 
del monitoraggio degli interventi e le condizioni per la revoca degli stessi. 

 In data 10 dicembre 2020 veniva pubblicato il Decreto di bando 7 dicembre 2020 del Fondo per la 
valorizzazione e la promozione delle aree territoriali svantaggiate confinanti con le regioni a statuto 
speciale – Annualità 2018-2019-2020. 

 Il Decreto definiva, con riferimento alle annualità 2018, 2019 e 2020, le somme destinate a ciascuna delle 
due macroaree Valle d'Aosta e Friuli-Venezia Giulia, il limite massimo di finanziamento ammissibile 
per ciascun comune, le modalità di presentazione delle richieste di finanziamento , le condizioni e le 
modalità di erogazione del Fondo, ed il carattere pluriennale del finanziamento. 

 nell’ambito dei summenzionati decreti, con nota prot. 390 del 09/03/2020 il Comune di Callabiana ha 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Callabiana.  Responsabile Procedimento: Castaldelli Enrica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presentato richiesta di ammissione al finanziamento   per la realizzazione del progetto “Callabiana: 
ecologia, outdoor, fitness e relax” dell’importo complessivo di € 700.000,00, approvato in linea tecnica 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 08/03/2020; 

 Il Comune di Callabiana risultava essere inserito nell’elenco dei Comuni ammessi al finanziamento 
pubblicato in data 10/09/2021 nel sito ufficiale del Dipartimento per gli Affari Regionali e Autonomie. 

VERIFICATO che all’interno del progetto dei lavori finanziati” “CALLABIANA: ECOLOGIA, OUTDOOR, 
FITNESS E RELAX”, risultano inseriti gli interventi di sostituzione delle apparecchiature elettriche presso la 
cucina del ristorante “Ebavoglio” di proprietà comunale. 
CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 328, comma 5 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 
:” il contratto è stipulato per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei documenti di offerta 
e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla Stazione Appaltante”. 
DATO ATTO che l’importo dell’affidamento in argomento è inferiore alla soglia prevista dalle citate 
normative. 
VERIFICATO che a seguito di trattativa diretta espletata sulla piattaforma MEPA n. 4947513 con la ditta 
Carlonagela S.r.l , con sede in Ivrea, corso Vercelli 145, C.F. 02694490018, , è stata firmata la stipula in data 
07/02/2025 per le forniture di attrezzature in argomento che prevede una spesa di a € 14.655,00 oltre iva di 
legge. 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che prevede che la stipulazione dei 
contratti debba essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante l’oggetto del contratto stesso, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, nonché le modalità di 
scelta del contraente. 
VISTO anche l’art. 17 del D.Lgs 36/2023 e ss. mm. e ii in materia di contratti pubblici che prevede che le 
amministrazioni aggiudicatici, individuino gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte e pertanto: 
- esigenze che si intendono soddisfare: sostituzione, efficientamento e ammodernamento delle attrezzature 

elettriche a servizio della cucina del ristorante di proprietà comunale “Erbavoglio”; 
- caratteristiche dei beni da acquisire: fornitura di cuoci pasta, friggitrice, piano completo di induzione ; 
- criteri per la selezione degli operatori e delle offerte: ditta che opera nel settore e che si è dimostrata 
immediatamente disponibile; 
- importo massimo stimato dell’affidamento: € 14.655,00; 
- copertura dell’affidamento: fondi ministeriali; 
- principali condizioni contrattuali: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
- il responsabile unico di progetto è la dott. arch. Enrica Castaldelli. 
DATO ATTO CHE ai sensi della Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal D.L. n. 187/2010 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 sono soggette all’obbligo di 
richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) tutte le fattispecie contrattuali di cui al D.Lgs. 50/2016, da 
richiedere all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture. 
VERIFICATO CHE il codice CIG attribuito ai servizi di cui sopra è il n. B53FD6B9AF e il   
codice CUP è il D88I21000020001  
ATTESTATA la congruità dei prezzi praticati per i servizi in oggetto. 
RITENUTO pertanto approvare la stipula del contratto n. 4947513 in data 07/02/2025 e  di affidare la 
fornitura di attrezzature elettriche per la cucina del ristorante di proprietà comunale “Erbavoglio” alla ditta 
Carlonagela S.r.l , con sede in Ivrea, corso Vercelli 145, C.F. 02694490018, per una spesa di € 14.655,00 oltre 
iva 22%, per complessivi € 17.879,10. 
VISTA la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio assegnati al 
proprio budget e con le regole di finanzia pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a), punto 2), del 
D.L. 01.07.09, n°78, convertito con L. 03.08.09, n°102. 
VISTO il DURC con validità fino al 21/10/2025 e acquisiti i dati per la tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE la stipula del contratto n. 4947513 in data 07/02/2025 e  di affidare la fornitura di 

attrezzature elettriche per la cucina del ristorante di proprietà comunale “Erbavoglio” alla ditta Carlonagela 
S.r.l , con sede in Ivrea, corso Vercelli 145, C.F. 02694490018, per una spesa di € 14.655,00 oltre iva 22%, 
per complessivi € 17.879,10 

2) DI   DARE ATTO CHE la somma di € 17.879,10 prevista  a favore della Ditta “Carlonagela S.r.l , con sede 
in Ivrea, corso Vercelli 145, C.F. 02694490018 , per la fornitura di attrezzature elettriche per la cucina del 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Callabiana.  Responsabile Procedimento: Castaldelli Enrica  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ristorante di proprietà comunale “Erbavoglio, risulta impegnata sul bilancio 2025 alla voce 8530 cap. 
8902/1- I. 80/2023 

3) DI DARE ATTO dell’art. 17 del D.Lgs 36/2023 e ss. mm. e ii in materia di contratti pubblici che prevede 
che le amministrazioni aggiudicatici, individuino gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte e pertanto: 
- esigenze che si intendono soddisfare: sostituzione, efficientamento e ammodernamento delle attrezzature 

elettriche a servizio della cucina del ristorante di proprietà comunale “Erbavoglio”; 
- caratteristiche dei beni da acquisire: fornitura di cuoci pasta, friggitrice, piano completo di induzione ; 
- criteri per la selezione degli operatori e delle offerte: ditta che opera nel settore e che si è dimostrata 
immediatamente disponibile; 
- importo massimo stimato dell’affidamento: € 14.655,00; 
- copertura dell’affidamento: fondi ministeriali; 
- principali condizioni contrattuali: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 
- il responsabile unico di progetto è la dott. arch. Enrica Castaldelli. 
4) LA PRESENTE viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario e diviene esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
5) DI DARE ATTO che il cig per la procedura in argomento è B53FD6B9AF 
6) DI DARE ATTO che il CUP per la procedura in argomento è D88I21000020001 
7) DI EFFETTUARE la pubblicità delle informazioni di cui all’art.37 del D. Lgs.14.03.2013, n.33, relative al 
presente provvedimento, nel sito istituzionale dell’Ente (www.comune.roncobiellese.bi.it) nella sezione 
“Amministrazione trasparente 
8) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio informatico del Comune 
per gg.15 consecutivi. 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:

http://www.comune.roncobiellese.bi.it/

